



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL

OBJETO DEL CONTRATO:

“CONSTRUCCIÓN DE BATERIAS SANITARIAS, CAMERINOS, AMPLIACIÓN DE CASA COMUNAL E IMPLEMENTACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA EN LAS PARROQUIAS DE SOLANDA, SAN BARTOLO Y LA MAGDALENA DGT AZEA”.

CÓDIGO DEL CONTRATO:

MCO-MQMDAZEA-2023-11

En la ciudad de Quito Distrito Metropolitano a los 17 días del mes de enero del 2024; en la Administración Zonal Eloy Alfaro (AZEA), quienes suscribimos la presente Acta, por la Entidad Contratante: **Arq. Andrés Alvarado** Administrador del Contrato; **Ing. David Pila** técnico que no ha intervenido en el proceso de ejecución delegado por el señor Administrador Zonal, mediante **Memorando Nro. GADDMQ-AZEA-AZ-2023-0710-M** del 13 de noviembre de 2023, como observador el **Arq. Bayardo Villacres Castillo** Fiscalizador del Contrato, designado mediante memorando No. **GADDMQ-AZEA-AZ-2023-0710-M** del 13 de noviembre del 2023 y en su calidad de contratista el **Ing. Gilver Marcial Perugachi Tocagon**, como lo establece el artículo 81 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y 124 de su Reglamento, nos constituimos en el lugar objeto del contrato con el fin de dejar constancia de la **RECEPCIÓN PROVISIONAL** de la obra denominada: **“CONSTRUCCIÓN DE BATERIAS SANITARIAS, CAMERINOS, AMPLIACIÓN DE CASA COMUNALE E IMPLEMENTACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA EN LAS PARROQUIAS DE SOLANDA, SAN BARTOLO Y LA MAGDALENA DGT AZEA ”** de código No. **MCO-MQMDAZEA-2023-11**, por lo cual se conviene en suscribir el Acta de Entrega Recepción Provisional, al tenor de las siguientes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMERA: ANTECEDENTES.-

Con fecha **13 de noviembre del 2023**; La Administración Zonal Sur “Eloy Alfaro” del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, representado por el Sr. Mgs. Cristian Marcelo Torres Obando Administrador Zonal y Máxima Autoridad de la Entidad y el **Ing. Gilver Marcial Perugachi Tocagon**, celebran el contrato N° **MCO-MDMQAZEA-2023-11** mediante el cual se compromete con la Administración Zonal Sur a realizar los trabajos correspondientes de la obra denominada: **“CONSTRUCCIÓN DE BATERIAS SANITARIAS, CAMERINOS, AMPLIACIÓN DE CASA COMUNALE E IMPLEMENTACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA EN LAS PARROQUIAS DE SOLANDA, SAN BARTOLO Y LA MAGDALENA DGT AZEA ”**, de acuerdo a los pliegos y oferta adjudicada.



CLÁUSULA SEGUNDA.- OBRA EJECUTADA

Se detalla a continuación la tabla de rubros contratados y ejecutados realmente:

No.	COD.	DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	CONTRATADO			EJECUTADO			
			U	CANT.	P.U.	TOTAL	CANT.	UNITARIO	TOTAL
01 CONSTRUCCIÓN DE CAMERINOS									
01	0001	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO. Retiro de capa vegetal.	m2	95.00	1.68	159.60000	116.54	1.68	195.79
02	0002	REFLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES.	m2	60.00	2.06	123.60000	111.73	2.06	234.28
03	0008	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES. Altura máxima 1.8m, herramienta manual, desalajo de material 25m.	m3	36.28	12.12	439.71360	64.02	12.12	775.92
04	0018	RELLENO COMPACTADO PARA ESTRUCTURAS MENORES. Tierra producto de excavación, capas máx. 20cm hidratadas, vibratoconador.	m3	28.45	7.88	224.18600	42.85	7.88	337.66
05	5101	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE CON HERRAMIENTA A MANUAL. No incluye desalajo.	m3	1.00	40.22	40.22000	0.91	40.22	36.60
06	0066	MAMPOSTERIA DE PIEDRA MORTERO 1:4 Cementos.	m3	7.84	126.07	988.38880	7.84	126.07	983.17
07	0041	ENCOFRADO-DESENCOFRADO COLUMNAS 20x20cm Tabla moete, recubrimiento con líquido desmoldante.	m	10.80	15.88	171.50400	15.60	15.88	247.73
08	2603	REFRIGERANTE HORMIGON SIMPLE 140kg/cm2. 50(3) Especificaciones MOP-001-2002. Herramienta y vibrador.	m3	1.05	139.01	145.96050	0.87	139.01	120.94
09	0009	HORMIGON SIMPLE "A" Fc=210 kg/cm2. Hormigonera y vibrador. 50(3).	m3	9.08	175.72	1,590.26600	7.67	175.72	1,347.77
10	0159	CONTRAPIÑO HS 180 e=5cm, EMPEDRADO e=10cm Con polietileno, no incluye instalado, hormigonera.	m2	60.00	19.45	1,167.00000	19.05	19.45	379.52
11	V931	SUB-BASE CLASE 3. ACERAS, SENDEROS Y DIFICULTAD DE ACCESOS. Incluye transporte, tendido y compactado con vibratoconador y gasolina. Especific. MOP-01-2002, 401.1.	m3	3.35	30.96	103.71600	15.15	30.96	469.04
12	0064	ENCOFRADO-DESENCOFRADO LATERAL ACERAS Tabla moete, recubrimiento con líquido desmoldante.	m	53.70	1.44	77.32800	30.06	1.44	43.29
13	0078	ACERO DE REFUERZO Fy=4200 kg/cm2. Cortadora dobladora de hierro. 50(1).	Kg	857.00	2.23	1,911.11000	721.42	2.23	1,608.77
14	1766	ESTRUCTURA METALICA PERFIL LAMINADO TIPO AULA. Fabricación, transporte, anclaje, pint. anticorros. 1 mano y 4to manos de pintura esmalte, columna, placa, perno (9.72kg/m2).	Kg	851.00	4.10	3,489.10000	978.72	4.10	4,012.75
15	1329	ESTRUCTURA METAL TUBO GALV. ASTM A 306. Fabricación, transporte, anclaje, pintura esmalte 2 manos, pintura de secado rápido 1 mano.	Kg	405.40	4.90	1,986.46000	716.18	4.90	3,509.28
16	0401	LAVAMANOS BLANCO Accesorios, llave cromada, instalado.	u	4.00	83.76	335.04000	4.00	83.76	335.04
17	0405	URNARIO INDIVIDUAL BLANCO Accesorios, instalado.	u	3.00	129.16	387.48000	2.80	129.16	288.32
18	0909	INDICADOR HIDRONICO BLANCO Accesorios.	u	3.00	108.66	325.98000	3.00	108.66	325.98
19	0920	LLAVES DE PASO BRONCE 1/2" C/oscilante.	u	3.00	31.62	94.86000	3.00	31.62	94.86
20	0171	CERAMICA PARA PARED 20x30cm CALIDAD SUPERIOR Instalado con mortero adhesivo modif. con polimeros, empujado con perclatana.	m2	68.40	25.22	1,725.04800	67.44	25.22	1,700.84
21	0172	CERAMICA PARA PISO 30x30cm CALIDAD SUPERIOR Instalado con mortero adhesivo modif. con polimeros, empujado con perclatana.	m2	60.00	27.20	1,632.00000	46.07	27.20	1,253.10
22	0290	PUERTA T AMBORADA 70,80,90x2056mm Marco, tapaculo laurel, sellador 1 mano, laca 2 manos, sin cerradura, instalada.	u	3.00	209.92	1,049.64000	2.80	209.92	419.84
23	2028	PUERTA TOL GALVANIZADO TUBO CUADRADO. Tol 1/20" doblado, estruct. f.c., cerradura 40mm, pintura, instalada.	u	12.33	192.37	2,371.92210	14.93	192.37	2,872.08
24	0138	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 10x20x40cm Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	m2	98.80	14.05	1,388.14000	93.20	14.05	1,309.46
25	0139	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 15x20x40cm Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	m2	63.04	15.23	960.09920	62.32	15.23	1,010.05
26	1760	CUBIERTA METALICA ALUMINIO ZINC 0.40mm Ancho ut 1' 600 mm, separacion rayos 1.20m, doble perfil, anclaje, conect. oscilante, instal.	m2	74.20	15.07	1,118.19400	82.09	15.07	1,237.10
27	1856	CANAL 15x15cm TOL GALVANIZADO 0.7mm Canal recos. aguas lluvias, desarrollo 06cm, incl pion 4", pint. esmalte, sugicose.	m	15.55	17.99	279.74450	19.24	17.99	346.13
28	1348	BALANZA LLEUVIA PVC 4" PINTADO PVC-desalajo, ganchos de empotramiento, pintura esmalte dos manos.	u	8.40	14.06	118.10400	7.52	14.06	108.54
29	0157	ENLUCIDO DE FAJAS Y VIGAS e=2cm Ancho máximo 40cm, no incluye andamios, mortero 1:6.	m2	65.40	5.20	340.08000	39.70	5.20	206.44
30	0151	ENLUCIDO VERT PALET FINO e=2cm, INC. ANDAMIOS Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	m2	321.65	11.17	3,615.17050	266.53	11.17	2,977.14
31	0527	PINTURA CUBIERTA PARED NUEVA 2 manos (area e= 200 m2).	m2	255.25	2.67	1,192.01750	70.95	2.67	261.84
32	0216	CERAMICA DE BANO DE POMO Colocada.	m2	5.00	24.16	120.80000	2.80	24.16	68.32
33	0166	MASILLA ALISADA PESOS MORTERO 1:3 e=2cm espesor 2 cm.	m2	60.00	8.53	511.80000	52.99	8.53	453.00
34	0422	REJILLA DE PISO DE ALUMINIO 75mm Instalada.	u	5.00	12.86	64.30000	4.00	12.86	51.44
35	0366	CAJA REVISION 60x60x60cm, 1 APA Tapa homogen, horna simple 180kg/cm2, angulo 50x3mm	u	2.00	69.90	139.80000	2.00	69.90	139.80
36	0329	CANALIZACION PVC NORMAL 50mm Desalajo.	m	8.00	5.75	46.00000	0.00	5.75	0.00
37	0351	CANALIZACION PVC NORMAL 110mm Desalajo.	m	16.00	11.83	189.28000	93.05	11.83	1,100.78
38	0357	PUNTO A.P. PVC PRES. ROSCABLE 1/2" Accesorios hierro galvanizado, instalado.	u	13.00	36.74	477.62000	12.00	36.74	440.88
39	0362	PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 75mm Tubo de 3.0 m, codo, tee, pegamento.	u	12.00	32.57	390.84000	10.00	32.57	325.70
40	0363	PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 110mm Tubo de 3.0 m, codo, tee, yee, pegamento.	u	3.00	48.08	144.24000	3.00	48.08	144.24
41	0348	TUBERIA PVC DE PRESION ROSCABLE 1/2" Instalado, no incluye accesorios.	m	50.00	13.40	670.00000	86.63	13.40	1,160.84
42	0932	ACERA HOMSIMPLE 210kg/cm2 ESPESOR 10cm. Junta cada 2.5m, acabado espolvoreado mortero 1:3.	m2	35.00	17.90	626.50000	46.49	17.90	832.77
43	0484	PUNTO ILUMINACION CABLE 2#12, MANG. 1/2" Empotrado, cable 3m.	u	13.00	31.92	414.96000	13.00	31.92	414.96
44	0492	PUNTO 1 OMACOREPOLARIZ 2#12 1#14 MANG. Mangera para cableado electronico 3/4", cable 3m, accesorios.	u	14.00	34.73	486.22000	9.60	34.73	312.57
45	0505	TABLERO TERMICO 2-4 PUNTOS 2 BREAKER Instalado.	u	2.00	79.51	159.02000	2.00	79.51	159.02
46	1276	BOQUILLA DE BAQUILLITA Sin cable, instalada.	u	13.00	1.72	22.36000	13.00	1.72	22.36
47	2008	FOCO INCANDESCENTE 100 W Instalado.	u	13.00	2.34	30.42000	13.00	2.34	30.42
48	3843	ACUMULADA 1/8 TUBERIA EMT 3/4" Cable solado #8,tab metal EMT 1/4" instalada.	m	85.00	11.20	952.00000	108.50	11.20	1,215.20
49	0057	ENCOFRADO-DESENCOFRADO DE DIENTES T 40a moete, recubrimiento con líquido desmoldante.	m	7.00	14.68	102.76000	0.00	14.68	0.00
50	0741	MEDIA CANA PARED, CUBIERTA ENLUCIDA Enlucido 0.05x0.02m, mortero 1:6, opacidad 12m.	m	48.85	3.48	169.99800	0.00	3.48	0.00
51	0033	DESALADO VOLQUETA Y TIERRA/ESCOMBROS 5km. Cargada manual, desalajo con volqueta distancia máxima 5km. Incluye esponjamiento y pago en escombros.	m3	17.30	12.07	208.81100	25.58	12.07	308.75
52	V922	TRANSPORTE MATERIAL DE EXCAVACION Y ESCOMBROS CARGADA MANUAL De la obra, en vías principales o secundarias del interior de la ciudad, incluye cargada manual, esponjamiento y pago en escombros.	m3-km	173.35	0.48	83.20800	219.99	0.48	105.60
53	0059	ENCOFRADO-DESENCOFRADO TABLERO CONTRACH. Tabla moete, recubrimiento con líquido desmoldante.	m2	4.80	19.26	92.44800	0.00	19.26	0.00
54	0609	CERRAMMALLA TRIG.50/10 3.3mm H=2.5m Tubo poste, parante e/3m y diagonal 2", travesaño 1 1/2", hierro inferior, instal.	m	2.40	76.58	183.79200	0.00	76.58	0.00
55	0618	TUBO POSTE GALVAN. 2" CERRAMMANTO O MALLA Sin empotramiento.	m	2.40	11.86	28.46400	0.00	11.86	0.00
56	0615	PUERTA DE MALLA GALVANIZADA PELEONAL Malla 50/10 3.3mm, tubo poste 2" y 1 1/2" suelda, bisagra, aldabón, pint. ant. antic.	m2	4.00	102.66	410.64000	2.50	102.66	256.65
57	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES LONAS 2.40 x 1.20 m Marco tubo cuadr. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuadr.100x5mm, pintura de secado rápido 1m, pint. anti. autoc. 2m, agua, lona 15oz, con test de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalacion.	u	1.00	540.78	540.78000	1.00	540.78	540.78
SUB TOTAL 1						36,788.69378			37,481.125



02 AMPLIACION DE SEGUNDO PISO EN AULA DE CASA BARRIAL										
01	2667	DEMOLICION Y REMOCION DE HORM.SIN DESAL	Demolicion a maquina	m3	3.60	63.65	229.14000	0.80	63.65	50.92
02	0983	DERBOCAMENTO O MAMPOSTERIA BLOQUE REVO	INC.DESAL.5Km.	m2	11.00	9.55	105.05000	21.13	9.55	201.79
03	1766	ESTRUCTURA METALICA PERFIL LAMINADO TIPO	AULA. Fabricac...	Kg	1108.00	4.10	4,542.80000	2,089.08	4.10	8,563.23
04	5016	PLACA COLABORANTE PARA LOSA e=0.70mm.	Base para loseta de hormigon, arena, inc. pernos autoperforantes y separadores, instalada.	m2	47.40	14.96	709.10400	45.80	14.96	685.17
05	V771	MALLA ELECT.ROSDADADA 150x150x3mm	5042C	m2	47.40	4.45	210.93000	45.80	4.45	203.81
06	0073	HORMIGON PREMEZCLADO Fc=210 Kg/cm2	503(1) Esp.MOF-001-F2002.horm.puesto en obra, incluye bomba, aditivo y transporte	m3	7.30	133.32	973.23600	6.27	133.32	835.92
07	0070	HORMIGON SIMPLE 70 Fc=180 kg/cm2	Hormigonera y vibrador. 50(7).	m3	0.55	154.26	84.84300	0.39	154.26	60.16
08	2897	IMPERMEABILIZACION CON LAMINA DE MEMBRANA	PVC SEMI-FRANKEIT ABLE. T ralaque 5cm, membrana gris PVC 1.0mm sin refuerzo, instalado al calor, soplete a gas.	m2	47.35	18.55	879.34250	50.41	18.55	935.11
09	0041	ENCOFRADO DESENCOFRADO COLUMNAS 20x20cm.	Tabla monte, recubrimiento con liquido desmoldante.	m	2.40	15.88	38.11200	28.19	15.88	447.66
10	V770	MALLA ELECT.ROSDADADA 150x150x3mm.	Colocada. 504(2)A.	m2	2.30	6.54	15.04200	2.16	6.54	14.13
11	0531	PINTURA ESMALTE CON SOPLETE-SUPERFICIES	METALICAS. 2 manos pintura esmalte, con soplete.	m2	15.95	6.11	97.45450	0.00	6.11	0.00
12	0286	PUERTA A TOR. NEGRO 3mm ANTICORROSIVAS	ESMALTE. Incluye marco puerta, 1 mano pint. anticorrosiva, 2 manos esmalte.	m2	2.25	155.95	350.88750	2.10	155.95	327.50
13	0314	CERRADURA PRINCIPAL DE POMO.	Colocada.	u	1.00	43.33	43.33000	1.00	43.33	43.33
14	0087	MASILLADO LOSA MORTERO 1:3 EPESOR 2cm.	Subida de materiales en saco, labado a losa x 3m, no incluye impermeabilizante.	m	47.35	8.63	408.63050	45.80	8.63	395.25
15	0139	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 15x20x40cm.	Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	m2	84.00	15.23	1,279.32000	92.75	15.23	1,412.58
16	0136	ENLUCIDO VERT PALET JIMO erdum.	ADHESIVO, mortero 1:6, andamios altura 3m, aditivo de sitios tipo parche, inc. limp y picado	m2	180.00	15.12	2,721.60000	194.09	15.12	2,914.64
17	0157	ENLUCIDO DE FAJAS Y VIGAS e=2cm	Ancho máximo 40cm, no incluye andamios, mortero 1:6.	m2	19.70	5.20	102.44000	18.79	5.20	97.71
18	4028	MALLA SECCILLA P/TUMBADO 221X60	Malla elaborada con una lamina de acero expandida, ideal para revestimiento de estructuras a ser enlucidas. Dimensiones: 221 cm de largo x 60 cm de alto. Instalada.	m2	2.50	4.98	12.45000	0.00	4.98	0.00
19	0187	ESTUQUE REVESTIMIENTO O PAREDES INTERIORES.	2 manos estucado para la aplicacion pintura.	m2	79.70	4.45	354.66500	71.86	4.45	319.78
20	0137	ESTUQUE REVESTIMIENTO O PAREDES EXTERIORES	2 manos estucado para la aplicacion pintura.	m2	77.90	6.00	467.40000	72.90	6.00	437.40
21	0527	PINTURA CAUCHO PARED NUEVA 2 manos	area <= 200 m2).	m2	196.50	4.67	917.65500	139.12	4.67	649.69
22	1011	PICADO DE HORMIGON INCL.DESALGO 5km		m2	47.35	3.96	187.50600	45.80	3.96	181.37
23	1034	RESANADO FILOS DE VENTANAS.COLUMNAS		m	18.30	7.26	132.85800	18.79	7.26	136.42
24	1013	CERAMICA EN PISO 45x45cm COLOR CALIDAD	SUPERIOR. Instalado con adhesivo para piso	m2	41.00	31.85	1,305.85000	36.64	31.85	1,166.98
25	0215	BAÑERERIA DE CERAMICA CORTADA	10x10cm. Mortero 1:3, cemento Portland blanco, carbonato de calcio, arena, ceram. calidad superior.	m	27.35	4.98	136.20300	24.16	4.98	120.32
26	0171	CERAMICA PARA PARED 20x30cm CALIDAD	SUPERIOR Instalado con mortero adhesivo modif. con polimeros, empotrado con postizas.	m2	6.70	25.22	168.97400	5.60	25.22	141.23
27	1811	CIELO BASTO DE GYPSUM BOARD.	Plancha 4'x8'x1/2", perfiles prim. 1.5'x1/2" sec 2, 1/2"x1/2", angulo 3/4"x1/2" instal.	m2	40.70	15.07	613.34900	37.20	15.07	560.60
28	1933	VENTANA ALUMINIO CORREDIZA.	VIDRIO CLARO 4mm. Ventana corredeza, vidrio claro 4mm, instalada.	m2	0.60	73.72	44.23200	2.13	73.72	157.02
29	1918	VENTANA ALUMINIO NATURAL.	BATIENTE, VIDRIO 4mm, ventana batiente doble, vidrio claro 4mm, instalada.	m2	0.45	137.04	61.66800	0.42	137.04	57.56
30	1921	VENTANA ALUMINIO NATURAL.	VIDRIO 4mm, ventana aluminio natural fija estandar, 2 ramas, instalada.	m2	1.10	77.72	85.49200	0.00	77.72	0.00
31	0261	PROTECCION VENTANA.	VAR.COCUELADA e=15cm. Varilla cuadrada 8mm, angulo 2'x3/8"x1/8", pintura anticorrosiva, esmalte, instalada.	m2	1.60	39.31	62.89600	0.00	39.31	0.00
32	0290	PUERTA TAMBORADA 70x80x90x205x60mm.	Marco, tapamano laurel, sellador 1 mano, laca 2 manos, sin cerradura, instalada.	u	1.00	209.92	209.92000	1.00	209.92	209.92
33	0316	CERRADURA DE POMO DE POMO.	Colocada.	u	1.00	24.16	24.16000	1.00	24.16	24.16
34	0390	INDODORO REDONDO BLANCO.	Accesorios.	u	1.00	108.66	108.66000	1.00	108.66	108.66
35	0396	LAVAMANOS BLANCO OVALADO PARA EMPOTRAR.	Accesorios, llave cromada, instalada.	u	1.00	125.45	125.45000	1.00	125.45	125.45
36	0357	PUNTO A.P. PVC PRES. ROSCABLE 1/2"	Accesorios hierro galvanizado, instalado.	u	2.00	36.74	73.48000	2.00	36.74	73.48
37	0344	TUBERIA PVC PRESION ROSCABLE 1/2"	Accesorios PVC presion, instalacion.	m	15.15	4.14	62.72100	11.53	4.14	47.73
38	0375	EXCAVACION Y RELLENO ZANJA EN SUELO O	CONGLOMERADO Ancho promedio de 30cm a 80cm.	m3	0.20	17.69	3.53800	0.00	17.69	0.00
39	0363	PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 110mm.	Tubo de 3.0 m, codo, tee, yec, pegamento.	u	1.00	48.08	48.08000	1.00	48.08	48.08
40	0331	CANALIZACION PVC NORMAL 110mm.	Desagües.	m	2.00	11.83	23.66000	11.37	11.83	134.51
41	0330	CANALIZACION PVC NORMAL 75mm.	Desagües.	m	2.00	9.47	18.94000	0.00	9.47	0.00
42	7658	CODO PVC 110mm x 90 GRADOS, PARA	DESAGUES. Instalado con pegamento	u	1.00	8.36	8.36000	1.00	8.36	8.36
43	0422	REJILLA DE PISO DE ALUMINIO 75mm.	Instalada.	u	2.00	12.86	25.72000	2.00	12.86	25.72
44	V936	REFACCION DE POZO DE ACCESO O SUMIDERO.	Bajada o subida de pozo o sumidero 400-60.	u	1.00	72.52	72.52000	0.00	72.52	0.00
45	0720	PASAMANOS DE ISO DOS 2" PINT.	H=90mm, pasante e=110mm 3 travesaños 2"	m	11.50	80.63	927.24500	5.20	80.63	741.80
46	1631	ROTULO LONA 15 ONZAS DESCR.	OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m. Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuad.100x3mm, pintura de secador rapido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 15onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalacion.	u	1.00	540.78	540.78000	1.00	540.78	540.78
47	V206	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACION.	Incluye equipamiento y pago en escomblera. 309-2(2).	m3-km	27.35	0.41	11,21350	149.12	0.41	61.14
48	0034	DESALGO EQUIPO PESADO Y BERRAS.	ESCOMBROS 5km. Carga/area frontal, desalga con volqueta distancia maxima 5km. Incluye equipamiento y pago en escomblera.	m3	16.05	7.13	114.43650	0.80	7.13	5.70
49	1701	RETIRO DE CAJA DE DISTRIBUCION		u	1.00	3.37	3.37000	0.00	3.37	0.00
50	0596	TABLERO TERMICO 4x4 PUNTO ON 4 BREAKER	Instalado.	u	1.00	122.72	122.72000	0.00	122.72	0.00
51	0505	TABLERO TERMICO 2x4 PUNTO OS 2 BREAKER	Instalados.	u	1.00	79.51	79.51000	1.00	79.51	79.51
52	0508	BREAKER 1 POLO SD 10 - 30 AMP.	Instalados.	u	2.00	9.42	18.84000	0.00	9.42	0.00
53	2081	LAMPARA PANEL LED 60 x 60 6500K.	45W. Instalada.	u	9.00	42.79	385.11000	6.00	42.79	256.74
54	0492	PUNTO TOMACORR.POLARIZ. 2x12 1x14 MANG.	Manguera para cableado electrico 3/4", cable 3m, accesorios	u	6.00	34.73	208.38000	6.00	34.73	208.38
55	2054	INTERRUPTOR SIMPLE.	Incluye caja y instalacion.	u	4.00	8.76	35.04000	3.00	8.76	26.28
56	2787	ROMBOTEJA DE SORTE ABLEROS A TABLERO A	TABLERO INTERNO 2x10 + H12 + 1x14 CON CABLE TW Y MANGUERA 3/4". Dos cables 0 10 mil un cable # 12 mil un cable #14 (TW) en manguera de 3/4".	u	4.00	5.26	21.04000	7.10	5.26	37.35
57	0463	CABLE ELECTRICO TW 2#12.	MANGUERA. Empotrado.	m	5.00	2.70	13.50000	0.00	2.70	0.00
58	1938	CABLE ELECTRICO TW 2#12.	INCL. TUBERIA. tubería existente, instalado.	m	2.50	1.42	3.55000	0.00	1.42	0.00
59	2117	CABLE ELECTRICO TW 2#14.	TUBO PVC PESADO 1/2". Empotrado.	m	35.75	2.68	95.81000	0.00	2.68	0.00
60	1309	CAJA OCTOGONAL CHICA.	Instalada.	u	1.00	1.08	1.08000	0.00	1.08	0.00
61	1310	CAJA RECTANGULAR BAJA.	Instalada.	u	9.00	1.02	9.18000	0.00	1.02	0.00
62	0487	PUNTO ILMINAC. 2x14 T.CONDUIT 1/2"	copoira. 3m	u	1.00	31.74	31.74000	1.00	31.74	222.18
63	2008	FOCO INCANDESCENTE 100 W.	Instalado.	u	2.00	2.34	4.68000	0.00	2.34	0.00
64	2062	APLIQUE DE PARED TIPO FAROL.	Incluye soporte luminaria instalacion, no incluye foco, ni cable.	u	1.00	52.21	52.21000	1.00	52.21	52.21
SUB TOTAL 2							28,828,26490			24,277.42



63 CONSTRUCCION BATERIAS SANITARIAS Y ADJECNTAMIENTO DEL PARQUE									
01	0001	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO Retiro de capa vegetal	m2	136.78	1.68	229.79040	87.24	1.68	146.56
02	0002	REPLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES	m2	39.55	2.06	81.47300	36.02	2.06	74.20
03	0008	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES altura maxima 1.8m, herramienta manual, desdajo de material 25m	m3	7.75	12.12	93.93000	16.29	12.12	197.43
04	0066	MAMPOSTERIA DE PIEDRA MORTERO 1:4 Cimentos	m3	3.50	126.07	479.06600	7.56	126.07	953.69
05	0041	ENCOFRADO-DESENCOFRADO COLUMNAS 20x20cm Tabla monte, recubrimiento con liquido desmoldante	m	4.20	15.88	66.69600	4.20	15.88	66.70
06	0069	HORMIGON SIMPLE 24' P=210 kg/cm2 Hormigonera y vibrator 50(3)	m3	5.20	175.72	913.74400	168	175.72	295.21
07	0078	ACERO DE REFUERZO fy=4200 kg/cm2 Cortadora dobladora de hierro 50(4.1)	kg	248.09	2.23	553.04900	255.52	2.23	569.81
08	1766	ESTRUCT. METAL PERFL. LAMINADO TIPO AULA Fabricac., transporte, anclaje pint. anticorros. 2 m.columna.placa.perno (9.72kg/m2)	kg	255.00	9.10	1.045.50000	335.78	9.10	1,376.70
09	1329	ESTRUCT.METAL TUBO REDON GALV. ASTM A 500 Fabricacion,transporte,anclaje,pintura esmalte 2 manos, sin primer 1 mano	kg	248.95	9.90	1,129.85500	390.10	9.90	1,911.49
10	0401	LAVAMANOS BLANCO aceros, llave cromada, instalado	u	4.00	93.76	375.04000	4.00	93.76	335.64
11	0405	URINARIO INDIVIDUO BLANCO accesorios, instalado	u	2.00	129.16	258.32000	2.00	129.16	258.32
12	0390	INODORO REDONDO BLANCO accesorios	u	3.00	108.66	325.98000	3.00	108.66	325.98
13	0171	CERAMICA PARA PARED 20x30cm CALIDAD SUPERIOR. Instalado con mortero adhesivo modif. con polimeros, empotrado con porcelana.	m2	58.00	23.22	1.462.76000	57.76	23.22	1,456.71
14	0172	CERAMICA PARA PISO 30x30cm CALIDAD SUPERIOR. Instalado con mortero adhesivo modif. con polimeros, empotrado con porcelana.	m2	16.20	27.20	440.64000	14.17	27.20	385.42
15	0290	PUERTA Y AMORADURA 700x800x255mm Marco carpintero laurel, sellador 1 mano, Jaca 2 manos, sin cerradura, instalada	u	3.00	209.92	629.76000	3.00	209.92	629.76
16	0138	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 10x20x40cm mortero 1:6 incluye insulacion altura 3m	m2	18.00	14.05	252.90000	12.96	14.05	182.09
17	0139	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 15x20x40cm mortero 1:6 incluye insulacion altura 3m	m2	58.00	15.23	883.34000	35.75	15.23	544.47
18	1760	CUBIERTA METALICA ALUMINIO ZINC 0.40mm. Ancho util 760 mm, separacion apoyos 1.20m, doble perm. autop., conect. omega, instal.	m2	32.75	15.07	493.54250	33.29	15.07	501.68
19	1856	CANAL 15x15cm TOOL GALVANIZADO 0.7mm Canal recort agua lluvias, desarrollo 60 cm, incl. pinta, 4" pint. esmalte, sujecion	m	8.60	17.99	154.71400	7.60	17.99	136.72
20	1348	BAJANTE LLUVIA PVC 4" PINTADO PVC desague, ganchos de empotramiento, pintura esmalte dos manos	m	7.50	14.06	98.42000	2.79	14.06	99.23
21	0157	ENCUERCADO DE FAJAS Y VIGAS e=2m ancho mortero 90cm, no incluye andamios, mortero 1:6	m	53.50	5.20	278.20000	32.40	5.20	488.48
22	0151	ENCUERCADO VERT PALET FINO e=2m, INCANDAM mortero 1:6, incluye insulacion, altura 3m	m2	125.40	11.17	1,400.71800	102.25	11.17	1,142.13
23	0327	PINTURA CAUCHO PARED NUEVA 2 manos (area <= 200 m2)	m2	242.50	9.67	1,132.47500	61.81	9.67	288.65
24	0296	PUERTA TOOL NEGRO 2mm ANTICORROSION ESMALTE incluye marco puerta, 1 mano pint anticorrosiva, 2 manos esmalte	m2	4.20	155.95	654.99000	3.99	155.95	622.24
25	0316	CERRADURA DE LLANTO DE POMO Colocada	u	4.00	24.18	96.74000	3.00	24.18	72.48
26	0159	CONTRAPISO HIS 180 e=5cm, EMPEDRADO e=10cm Con polietileno, no incluye masillado, hormigonera	m2	19.30	19.43	378.35500	11.63	19.43	385.10
27	0166	MASILLA ALISADO PISOS MORTERO 1:3 e=2cm espesor 2 cm	m2	19.30	8.33	164.62900	13.63	8.33	116.26
28	0421	REJILLA CROMADA DE 75mm instalada	u	2.00	16.91	33.82000	2.00	16.91	33.82
29	0365	CAJA REVISION 0.60x0.60x1m HOR SIMP. 180 replan. 140 e=10cm pared h.s. 180 e=15cm e= noofabrics no-ángulo 50x3 impuesta	m	3.00	199.69	599.07000	1.00	199.69	199.69
30	0330	CANALIZACION PVC NORMAL 75mm desagues	m	8.00	9.47	75.76000	1.01	9.47	9.56
31	0331	CANALIZACION PVC NORMAL 110mm desagues	m	16.00	11.83	189.28000	4.62	11.83	54.65
32	0357	PUNTO A.P. PVC PRES. ROSCABLE 1/2" Accesorios hierro galvanizado, instalado	u	9.00	36.74	330.66000	9.00	36.74	330.66
33	0362	PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 75mm 1.0m codo, tsc, pegamento	u	8.00	32.57	260.56000	8.00	32.57	260.56
34	0363	PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 110mm Tubo 3.00m, codo, tsc, yec, pegamento	u	3.00	48.08	144.24000	3.00	48.08	144.24
35	V931	SUB-BASE CLASE 3. ACERAS, SENDEROS Y DIFICULTAD DE ACCESOS. Incluye transporte, tendido y compactado con vibracionador a gasolina. Especific. MOP-0901-2002-401-1	m3	4.30	30.96	148.60800	3.46	30.96	107.12
36	0064	ENCOF. DESENC. CONF. NAMBEN. LATERAL. ACERAS Tabla monte, recubrimiento con liquido desmoldante.	m	28.00	1.44	40.32000	25.94	1.44	37.35
37	0932	ACERA HORMIGON SIMPLE 210 Kg/cm2 ESPESOR 10cm Junta cada 2.5m, acabado epoxibevado mortero 1:3.	m2	27.00	17.90	483.30000	17.30	17.90	489.67
38	0484	PUNTO ILLUMINACION CABLE 2#12, MANG. 1/2" Empotrado, cable 3m	u	4.00	34.92	139.68000	6.00	34.92	209.52
39	0492	PUNTO TOMACORR.POLARIZ. 2#12 1#14 MANG. Manguera para cableado	u	2.00	34.73	69.46000	2.00	34.73	69.46
40	0505	TABLERO TERMO GE 24 PUNTOS 2 BREAKER instalado	u	1.00	79.51	79.51000	1.00	79.51	79.51
41	1276	BOQUILLA DE BAQUELITA sin cable, instalada	u	4.00	1.72	6.88000	6.00	1.72	10.32
42	2008	FOCO INCANDESCENTE 100 W instalado	u	4.00	2.34	9.36000	6.00	2.34	14.04
43	2603	REPLANTILLO HORMIGON SIMPLE 140kg/cm2. 50(3) Especificaciones MOP-091-2002. hormigonera y vibrator	m3	0.60	139.01	83.40600	0.19	139.01	26.41
44	0035	ENCOFRADO-DESENCOFRADO CADENAS 20x20cm Tabla dura, recubrimiento con liquido desmoldante.	m	18.00	13.64	245.52000	18.65	13.64	254.39
45	4523	MATERIAL DE MEJORAMIENTO SUBRASANTE EN VIAS O ACERAS DIFICULTAD DE ACCESO: material granitico, tendido y compactado, con compactador manual, transporte 3km 402 - 2 (1).	m3	12.00	30.25	363.00000	0.00	30.25	0.00
46	0313	CERRADURA SOBREPONER 40mm ALTA SEGURIDAD. Colocada	u	2.00	95.03	170.06000	2.00	95.03	170.06
47	0137	ESTUCCO-REVESTIMIENTO PAREDES EXTERIORES 2 manos estucado para la aplicacion pintura	m2	38.10	6.80	258.60000	37.87	6.80	227.22
48	0187	ESTUCCO-REVESTIMIENTO PAREDES INTERIORES 2 manos estucado para la aplicacion pintura	m2	29.50	5.45	131.27500	0.00	5.45	0.00
49	0057	ENCOFRADO - DESENCOFRADO DE DINTI EL ESTUCO tabla monte, recubrimiento de aceite	m	6.20	14.68	91.01600	1.90	14.68	27.89
50	3830	ACOMETIDA 2#8+1#10, MANGUERA 3/4"	m	15.50	7.70	119.35000	16.71	7.70	128.67
51	2054	INTERRUPTOR SIMPLE Incluye cajetin e instalacion	u	2.00	9.76	17.52000	5.00	9.76	43.80
52	0741	MEDIA CANA PARED, CUBIERTA ENLUCIDA Enlucido 0.05x0.02m, mortero 1:6, perfil d'elal 12mm	u	48.25	3.48	167.91000	48.90	3.48	170.17
53	0033	DESALDOR VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km Cargada manual, desalzo con volquete de taracea maxima 5km	m3	22.05	12.07	266.14350	19.03	12.07	229.69
54	V922	TRANSPORTE MATERIAL DE EXCAVACION Y ESCOMBROS CARGADA MANUAL. De la obra, en via principales o secundarias del interior de la ciudad, incluye cargada manual, espasamiento y pago escombrera	m3 km	551.20	0.48	264.57600	150.77	0.48	72.37
55	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m Marco tubo cuadr. 1 1/2"x1.5mm, punt. e cuadr. 100x100m, pintura de acolor rapido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13oz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalacion.	u	1.00	540.78	540.78000	1.00	540.78	540.78
56	0059	ENCOFRADO-DESENCOFRADO TABLERO CONTRACHE. Ahora promedio de murete 1 metro, tablero contrachapado de 12mm, recubrimiento con liquido desmoldante.	m2	24.52	19.26	472.25520	24.91	19.26	479.77
57	0067	HORMIGON CICLOP 210kg/cm2 SIN ELEVADOR. hormigonera 50(5)	m3	7.66	135.76	1.039.92160	3.14	135.76	426.59
58	0609	CERAMAMALLA T.RE.50 10 3.4mm 1#2.5m Tubo poste: paramo c/3m y diagonal 2", travesado 1 1/2", hierro inferior, instal.	m	25.52	76.58	1.954.32160	28.50	76.58	2,182.53
59	0613	PUERTA DE MALLA GALVANIZADA PEATONAL. Malla 50 10 3.3mm, tubo poste 2" x 1 1/2", perfil de hierro alibloque, pint. anti-oxid.	m2	4.25	102.66	436.30500	2.00	102.66	205.32
60	0614	EMPOTRAMIENTO TUBO MALLA HOR. S.180kg/cm2 1x15x5cm	u	10.00	3.60	36.00000	9.00	3.60	32.40
61	1009	TUBO POSTE GALVANIZADO 1 1/2" Corrosion de malla	u	25.52	9.94	253.66880	81.38	9.94	908.92
62	0056	REUBICACION, REPARACION, PINTURA, JUEGOS juegos infantiles, pintura esmalte, hormigon Pe=180kg/cm2	u	5.00	181.75	908.75000	5.00	181.75	908.75
63	0999	ROTULO HORMIGON SIMPLE e=20cm,l=10cm Manualmente.	m	1.70	8.02	6.33400	1.70	8.02	6.83
SUB TOTAL 3						24,517,28680			21,856.38

04 VISERA EN CANCHA DEPORTIVA Y ARREGLO DE BAÑOS									
01	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m Marco tubo cuadr. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuadr.100x3mm, pintura de esmalte ripado 1m. pint. sint. autom. 2m. gigam. lona 13ozs. con insul. de 2 lonas de ROTULO DE HORMIGON SIMPLE CON HERRAMIENTA A MANUAL. No incluye desalajo.	u	1.00	540.78	540.78000	1.00	540.78	540.78
02	5101	ROTULO DE HORMIGON SIMPLE CON HERRAMIENTA A MANUAL. No incluye desalajo.	m3	1.00	40.22	40.22000	2.93	40.22	117.84
03	0008	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES. Altura máxima 1.8m, herramienta manual, desalajo de material 25m.	m3	11.35	12.12	137.56200	3.96	12.12	48.00
04	V302	ESTRUCTURA METALICA ASTM A-36 509(1) - Fabricación, transporte, anclaje, pintura esmalte y anticorrosiva 2 manos.	Kg	1956.40	3.84	7512.57600	2,169.08	3.84	8,329.27
05	1899	CUBIERTA METALICA PREPINT. 0.45mm Ancho útil 760mm, separacion entre apoyos 1.20m, sistema metalof. anticorros. simple	m2	73.35	19.28	1,414.18800	36.84	19.28	710.28
06	1856	CANAL 15x15cm TOL GALVANIZADO 0.7mm Canal recort. aguas lluvias, desarrollo 60cm, incl pítón 4", pint. esmalte, sujeción.	m	14.70	17.99	264.45300	15.88	17.99	285.68
07	1348	BAJANTE LLUVIA PVC 4" PINTADO PVC desague, ganchos de empotramiento, pintura esmalte dos manos	m	8.80	14.06	123.72800	11.30	14.06	158.88
08	0078	ACERO DE REFUERZO Fy=4200 kg/cm2. Cortadora dobladora de hierro. 504(1).	Kg	1365.00	2.23	3,043.95000	258.90	2.23	577.35
09	0045	ENCOFRADO/DESENCOFRADO COLUMNAS 40x30cm T. tabla moite, recubrimiento con liquido desmoldante.	m	6.60	30.34	200.24400	6.00	30.34	182.04
10	0036	ENCOFRADO/DESENCOFRADO CADENAS 20x30cm Tabla dura, recubrimiento con liquido desmoldante.	m	12.45	14.75	183.63750	6.72	14.75	99.12
11	0073	HORMIGON PREMEZCLADO Fc=210 Kg/cm2 503(1) Esp.MOP-001-2302, obra puesta en obra incluye bomba, aditivo y transporte	m3	3.40	133.32	453.28800	4.12	133.32	549.28
12	2603	REPLANTILLO HORMIGON SIMPLE 140kg/cm2 Hormigonera y vibrador. 503(7).	m3	0.60	139.01	83.40600	0.18	139.01	25.02
13	0528	PINTURA PAREDES CAUCHO 1 - REPINTADO 2 manos (área ≈ 200 m2).	m2	13.00	5.15	66.95000	164.98	5.15	849.65
14	0171	CERAMICA PARA PARED 20x30cm CALIDAD SUPERIOR Instalado con mortero adhesivo modif. con polímeros, empotrado con porcelana.	m2	7.55	25.22	190.41100	12.24	25.22	108.69
15	0172	CERAMICA PARA PISO 30x30cm CALIDAD SUPERIOR Instalado con mortero adhesivo modif. con polímeros, empotrado con porcelana.	m2	1.80	27.20	48.96000	1.71	27.20	46.51
16	0409	TRINAROS INDIVIDUAL BLANCO VALVULA DE CIERRE AUTOMATICO Instalado, incluye valvula de cierre automatico	u	1.00	390.14	390.14000	1.00	390.14	390.14
17	0401	LAVAMANOS BLANCO Accesorios, llave cromada, instalado.	u	1.00	83.76	83.76000	1.00	83.76	83.76
18	0390	INODORO REDONDO BLANCO Accesorios.	u	1.00	108.66	108.66000	1.00	108.66	108.66
19	0357	PUNTO A.P. PVC PRES. ROSCABLE 1/2" Accesorios hierro galvanizado, instalado.	u	1.00	16.74	16.74000	1.00	16.74	110.22
20	0363	PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 110mm Tubo de 3.0 m, codo, tee, yee, pegamento.	u	1.00	48.08	48.08000	1.00	48.08	48.08
21	0361	PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 50mm Tubo de 3.0 m, codo, tee, pegamento.	u	1.00	21.38	21.38000	2.00	21.38	42.76
22	2028	PUERTA TOL GALVANIZADO TUBO CUADRADO. Tol 1.20" doblado, estruct. F.C., ceradura 40mm, pintura, instalación.	m2	1.20	192.37	230.84400	1.51	192.37	290.48
23	0034	DESALJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMBROS 5km. Cargadora frontal, desalajo con volqueta distancia máxima 5km. Incluye esponjamiento y pago en escombrera.	m3	12.35	7.13	88.05550	5.92	7.13	42.21
24	2206	SOBRECARREO DE ESCOMBROS, TIERRA DE EXCAVACION Y MAT. PETREOS Vias perimetrales de la ciudad o carreteras, pago de escombrera esta incluido en el rubro desalajo, incluye esponjamiento.	m3-km	98.83	0.36	35.58600	59.53	0.36	21.43
SUB TOTAL 4						15,347,59980			13,966.13
TOTAL						97,481,82530		TOTAL	97,481.18

Este valor corresponde a todos y cada uno de los rubros detallados y que fueron liquidados conforme a lo realizado, como también a los costos expresados para cada uno de ellos que incluyen mano de obra, equipo y materiales utilizados, que son de exclusiva responsabilidad del contratista.

Las obras contractuales que se ejecutaron por este contrato, ascienden a la cantidad total de **USD 97.481,18 (NOVENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UNO CON 18/100 DÓLARES)** valor que no contempla IVA.

CLÁUSULA TERCERA.- FISCALIZACIÓN

La Fiscalización de la obra estuvo a cargo de la Unidad Zonal de Fiscalización de la AZEA, designación que fue otorgada al **Arq. Bayardo Villacres Castillo** mediante memorando No. **GADDMQ-AZEA-AZ-2023-0710-M del 13 de noviembre de 2023.**

CLÁUSULA CUARTA. - INFORME DE FISCALIZACIÓN

Los trabajos materia de esta Recepción Provisional, han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales, especificaciones técnicas y normas vigentes emitidas por el Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, todo lo cual consta en el Informe de la Fiscalización que se adjunta y con las observaciones que se detallan en la cláusula novena.

Del informe de recorrido realizado el **17-enero-2024**, se detectaron observaciones por lo que la **Comisión le otorga un término de 6 días para que realice las remediaciones.**

CLÁUSULA QUINTA.- SOLICITUD DE RECEPCIÓN PROVISIONAL

El Contratista, mediante oficio **N° 0011-GP-AZEA-11-2024 de fecha 05 de enero del 2024** presenta a la Autoridad Municipal de la Zona "Eloy Alfaro" misma que es ingresada mediante trámite No. **GADDMQ-AZEA-DZAF-UZA-SG-2024-0083-E de fecha 05 de enero del 2024**, en el que informa que las obras motivo del contrato fueron terminadas, por lo que solicita se realice la Recepción Provisional de los trabajos ejecutados; mediante oficio No. **GADDMQ-AZEA-AZHOP-UZOP-2024-0010-O del 15-enero-2024** Fiscalización comunica al contratista que el recorrido se lo realizará el día **martes 17-enero-2024**, fecha en la cual la comisión detecta observaciones en los frentes ejecutados, por lo que se le otorga un término **seis días** para que realice las remediaciones solicitadas por la comisión. Reingresa el Contratista nuevamente, la solicitud indicando que se encuentran solucionadas en su totalidad las observaciones para su revisión y aprobación con oficio **No. 00013-GP-AZEA-11-2023 la cual es receptada por esta Administración mediante GADDMQ-AZEA-DZAF-UZA-SG-2024-0380-E del 24-enero 2024;** Se realizó la **verificación de los arreglos el día 26-enero-2024**, fecha en la cual se reciben las obras que conforman este contrato, se adjunta copias de los documentos indicados.

CLÁUSULA SEXTA.- LIQUIDACIÓN ECONÓMICA.

La liquidación de la obra fue ejecutada en base a la presentación de la planilla de liquidación de acuerdo al detalle adjunto, dejando constancia que el anticipo concedido ha sido amortizado en su totalidad.

De la información proporcionada por Fiscalización, la liquidación económica del contrato fue en base a los siguientes términos que se detalla a continuación:

LIQUIDACIÓN ECONÓMICA DEL CONTRATO							
PLANILLAS	VALOR EJECUTADO	IVA 12%	TOTAL MÁS IVA	DESCUENTO ANTICIPO	MULTAS	LÍQUIDO PLANILLAS PAGADAS	LÍQUIDO PLANILLAS POR PAGAR
PLANILLA No. 1 AVANCE DE OBRA	87,093.61	10,451.23	97,544.84	43,546.81	0.00	53,998.04	0.00
PLANILLA No. 2 DE LIQUIDACIÓN DE OBRA	10,387.57	1,246.51	11,634.08	5,194.11	0.00	6,439.97	6,439.97
SUB TOTAL 1	97,481.18	11,697.74	109,178.92	48,740.92	0.00	60,438.01	6,439.97

De lo que se desprende que existe un saldo a pagar por la ejecución contractual a favor del contratista por la planilla No. 2 de liquidación de obra USD 6.439,97 (SEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE CON 97/100 DÓLARES) por la **planilla No. 2 de liquidación incluido IVA.**

Lo que corresponde a los reajuste de precios, el contratista renunció en base a la **cláusula Décima Primera.- DEL REAJUSTE DE PRECIOS** numeral 11.1

CLÁUSULA SÉPTIMA.- INFORME DEL PLAZO CONTRACTUAL

Se adjunta al Acta, el informe emitido por el Fiscalizador en el cual se hace constar el plazo y la documentación de respaldo con la cual el contratista ejecutó los trabajos establecidos en el contrato suscrito con la Administración Municipal "Eloy Alfaro"; mismos que determinan que las obras **SI** fueron terminadas dentro del tiempo contractual, se presenta el resumen de liquidación de plazos que se realizaron en los siguientes términos:

FECHA FIRMA DEL CONTRATO	lunes, 13 de noviembre de 2023
FECHA TRANSFERENCIA DEL ANTICIPO	miércoles, 22 de noviembre de 2023
FECHA DE INICIO CONTRACTUAL DE OBRA	viernes, 24 de noviembre de 2023
PLAZO DE EJECUCIÓN: días calendario	49
AMPLIACIÓN DE PLAZO	-
SUSPENSIÓN DE OBRA	-
FECHA FIN TÉRMINO CONTRACTUAL	jueves, 11 de enero de 2024
FECHA TÉRMINO REAL DE LA OBRA	viernes, 5 de enero de 2024
DÍAS DE MORA ENTREGA DE LA OBRA	-
DÍAS DE MORA ENTREGA DE LA PLANILLA	-

CLÁUSULA OCTAVA: INSPECCIÓN DE LOS TRABAJOS

El delegado de la Administración Municipal "Eloy Alfaro", conjuntamente con el Contratista, el Fiscalizador y el Administrador del Contrato visitaron las obras objeto de esta Recepción, constatando que los trabajos han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales, pliegos y oferta adjudicada y **SE HA CUMPLIDO CON EL OBJETO DEL CONTRATO**, sin embargo el Contratista responderá por vicios ocultos o deficiencias de construcción, conforme lo dispuesto en la regla tercera del artículo 1937 del parágrafo séptimo de la Codificación del Código Civil Ecuatoriano.

CLÁUSULA NOVENA.- OBSERVACIONES TÉCNICAS

Del recorrido producto de la inspección de los trabajos, se desprende que no existen observaciones de orden técnico al haber constatado que ha sido realizada a satisfacción y de conformidad a las especificaciones técnicas solicitadas por la Entidad.

CLÁUSULA DÉCIMA: MANTENIMIENTO DE LA OBRA

Para proceder a la recepción definitiva, conforme lo detalla el contrato en su cláusula [Décima Tercera](#) y [cláusula Décima Novena](#); numeral [13.10](#); [19.1](#); el contratista deberá dar el mantenimiento y limpieza de la obra y corregir las fallas constructivas que se presenten hasta la recepción definitiva.

Con estos antecedentes, se recibe de manera provisional la obra denominada: **“CONSTRUCCIÓN DE BATERIAS SANITARIAS, CAMERINOS, AMPLIACIÓN DE CASA COMUNALE E IMPLEMENTACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA EN LAS PARROQUIAS DE SOLANDA, SAN BARTOLO Y LA MAGDALENA DGT AZEA ”**; ejecutado mediante contrato suscrito con el **Ing. Gilver Marcial Perugachi Tocagon**.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMERA. - DEVOLUCIÓN DE GARANTÍAS.

A la suscripción de la presente Acta de Entrega Recepción Provisional, procede la devolución de la garantía correspondiente al Buen Uso del Anticipo, de acuerdo al Artículo 263 del Reglamento de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA. - SUSCRIPCIÓN DEL ACTA

La Comisión declara su conformidad con la ejecución de las obras objeto de esta recepción y resuelve recibir y suscribir de manera provisional la obra denominada: **“CONSTRUCCIÓN DE BATERIAS SANITARIAS, CAMERINOS, AMPLIACIÓN DE CASA COMUNAL E IMPLEMENTACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA EN LAS PARROQUIAS DE SOLANDA, SAN BARTOLO Y LA MAGDALENA DGT AZEA”**; ejecutado mediante contrato suscrito con él, ING. GILVER MARCIAL PERUGACHI TOCAGON contratista de la obra.

Para constancia y fe de lo actuado, la Comisión Técnica designada para la recepción suscribe en la Administración Zonal Eloy Alfaro la presente Acta de Recepción Provisional en la ciudad de Quito, a los **27 días del mes de febrero del 2024**.

ARQ. ANDRES VINICIO ALVARADO RODRIGUEZ
ADMINISTRADOR DE CONTRATO

ING. SEGUNDO DAVID PILA CAIZA
DELEGADO AZEA
NO PARTICIPANTE EN OBRA

ING. GILVER MARCIAL PERUGACHI TOCAGON
CONTRATISTA